
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от f  № / /

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Рошаль от 04.04.2014 № 173 

«Об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа Рошаль»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», постановления Правительства 
Московской области от 29.10.2002 №498/39 «О мерах по учету детей в 
возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности 
образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Рошаль 
от 04.04.2014 № 173 «Об учете детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Рошаль» (с учетом 
изменений, внесенных постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 09.02.2015 №68, от 16.03.2016 №144, от 26.01.2017 №51) 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в



газете «Рошальский вестник» и размещение на официальном сайте 
городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

Глава городского округа А.В. Артюхин



#•., J o ,
7 I  oV S

"  / . / o f "Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

городского округа Рошаль
о Ш/Г/

1 .  ■'>’ о й '  _

, ' г  С

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 
городского округа Рошаль за конкретными территориями 

городского округа Рошаль для осуществления учета детей, 
подлежащих обучению, а также организации работы по выявлению 

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, 
в том числе, не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в общеобразовательных организациях, 
обеспечению мер по воспитанию и получению ими 

-основного общего образования

№ Образовательная Адреса жилых домов, за которыми закреплена
п/п организация организация

Улица Дома
1. МОБУ СОШ № 2 Фридриха Энгельса все дома

Октябрьской Революции все дома
Коммунаров все дома
Пионерская все дома
3-го Интернационала все дома
Мира все дома
Первомайские все дома
Сосновая все дома
Воймежная все дома
Лесхозная все дома
Косякова все дома

2. МОБУ СОШ № 6 Свердлова №№21-24,24а,25,26, 
26а,33-49

Советская все дома, кроме № 6, 
12,18

Химиков все дома
Карла Маркса № 30,30а,306,32,42,44, 

46,48
Урицкого № 21-86, кроме 24/14
3 Пятилетки № 34-103
Парижской коммуны все дома
Дружбы все дома
Песчаная все дома



МОГЭС все дома
3. МОБУ Лицей Свердлова №№ 1,4,6,8,10,12,14, 

15-18,19/28,20/26
Спортивная все дома
Советская №№6,12,18
Карла Маркса №№ 1-20
Урицкого №№ 1-20, 24/14
3 Пятилетки №№ 1-33
Карла Либкнехта все дома
Садовая все дома
40 лет Октября все дома
Калинина все дома
Победы все дома
Комарова все дома
Новая все дома
Зеленая все дома


